
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계,기타특별회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료기능강화
단위: 보건행정업무효율적운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보건소 4,156,299 4,076,194 80,105

국            297,607

기            767,679

도          1,249,770

시          1,841,243

공공보건의료기능강화 214,630 307,710 △93,080

보건행정업무효율적운영 214,630 307,710 △93,080

보건소시설 유지관리 183,510 269,330 △85,820

201 일반운영비 113,510 113,330 180

01 사무관리비 64,750 64,810 △60

  ○물탱크청소                 1,200

  ○감염성 폐기물 수거료                 3,000

  ○감염성 폐기물 수거용기 구입                 1,000

  ○실내공기질 검사수수료                   300

  ○방화관리용역 및 안전점검                 2,160

  ○조경시설물 유지관리                 4,320

  ○청사 소독용역료                 3,600

  ○소방협회비                   150

  ○물리치료실 세탁용역비                 1,800

  ○위생(청소)용품 재료비                 2,000

  ○정수기유지관리비                 1,200

  ○건물 및 시설 장비 재료비                 2,000

  ○건물내부 및 외벽세척비(2회)
                8,300

  ○승강기유지관리 용역료                 2,160

  ○전기안전대행 수수료                 6,240

  ○무인경비시스템유지관리비                 2,160

  ○청소용역비                23,160

  600,000원*2회

  250,000원*12회

  1,000,000원

  300,000원

  180,000원*12월

  360,000원*12월

  300,000원*12월

  150,000원

  150,000원*12월

  2,000,000원

  100,000원*12월

  2,000,000원

      4,150,000원*2월

  180,000원 * 12월

  520,000원 * 12월

  180,000원*12월

  1,930,000원 * 12월

02 공공운영비 48,760 48,520 240

  ○우편요금                 1,440

  ○상하수도요금                 3,600

  ○가스요금                 6,600

  ○전기요금                36,000

  ○환경개선부담금                   120

  ○열풍기 연료비                 1,000

  120,000원*12월

  300,000원*12월

  550,000원*12월

  3,000,000원*12월

  120,000원

  1,000,000원

401 시설비및부대비 70,000 155,000 △85,000

01 시설비 70,000 155,000 △85,000

  ○청사시설물 유지관리                30,000

    -창호코킹 및 벽체방수공사                30,000

  ○건물 및 시설장비 유지관리                40,000

  30,000,000원

  40,000,000원

공중 보건의 관리 1,500 1,500 0
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부서: 보건소
정책: 공공보건의료기능강화
단위: 보건행정업무효율적운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ○공중보건의사제도 운영                 1,500  1,500,000원

전산 및 의료장비 유지보수 9,500 12,000 △2,500

201 일반운영비 9,500 12,000 △2,500

02 공공운영비 9,500 12,000 △2,500

  ○의료장비 유지관리비                 8,500

  ○물리치료 및 재활치료 장비 유지관리비
                1,000

  8,500,000원

      1,000,000원

보건사업 업무추진 20,120 24,880 △4,760

201 일반운영비 5,620 5,980 △360

01 사무관리비 120 980 △860

  ○신용카드 수수료                   120  10,000원*12월

02 공공운영비 5,500 5,000 500

  ○차량유지비                 5,500  5,500,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○보건업무 추진                 2,000  2,000,000원

203 업무추진비 3,400 3,800 △400

03 시책추진업무추진비 3,400 3,800 △400

  ○보건소 시책추진업무추진비                 3,400  3,400,000원

301 일반보상금 9,100 9,100 0

09 공익근무요원보상금 9,100 9,100 0

  ○사회복무요원 중식비                 9,100  5,000원*7명*260일

질높은 시민의료서비스 지원 2,907,216 2,831,154 76,062

국            297,367

기            616,184

도          1,031,944

시            961,721

시민건강증진과 의료서비스제공 453,289 497,684 △44,395

국              2,237

기            221,298

도             79,022

시            150,732

진료 및 의료지원 8,500 21,200 △12,700

201 일반운영비 800 100 700

01 사무관리비 800 100 700

  ○엑스선 판독료                   800  1,000원*800건

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○보건행정업무추진                 1,000  1,000,000원

307 민간이전 6,700 10,100 △3,400

01 의료및구료비 6,700 10,100 △3,400

  ○진료실처치약품 및 소모품                   500

  ○성병치료약품                   200

  ○물리치료실소모품비                 1,000

  ○엑스선직촬필름                 1,000

  ○엑스선간촬필름                 2,400

  ○필름현상정착액                 1,100

  ○의료지원용약품비                   500

  500,000원

  200,000원

  1,000,000원

  1,000원*1,000매

  80,000원*30롤

  1,100,000원

  500,000원

재난의료지원 1,500 0 1,500

기              1,050

도                450

307 민간이전 1,500 0 1,500

기              1,050

도                450

01 의료및구료비 1,500 0 1,500

  ○국내외재난의료지원비                 1,500  1,500,000원

기              1,050

도                450

한방건강증진 4,338 4,298 40

기              2,169

시              2,169

307 민간이전 4,338 2,598 1,740

기              2,169

시              2,169

01 의료및구료비 4,338 2,598 1,740

  ○한방건강증진사업                 4,338  4,338,000원

기              2,169

시              2,169

취약계층생애전환기 일제건강진단 2,795 3,343 △548

국              2,237

시                558

201 일반운영비 271 271 0

국                217

시                 54

01 사무관리비 271 271 0

  ○취약계층생애전환기 일제건강진단사업홍보
                  271      271,000원

국                217

시                 54

307 민간이전 2,524 3,072 △548

국              2,020

시                504
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 2,524 3,072 △548

  ○취약계층생애전환기 일제건강진단
                2,524      2,524,000원

국              2,020

시                504

흡연자 금연지원 프로그램 68,826 78,700 △9,874

기             34,413

시             34,413

101 인건비 20,000 0 20,000

기             10,000

시             10,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

  ○금연상담사 인건비                20,000  20,000,000원

기             10,000

시             10,000

201 일반운영비 3,326 16,000 △12,674

기              1,663

시              1,663

01 사무관리비 3,326 16,000 △12,674

  ○금연클리닉사업 운영                 3,326  3,326,000원

기              1,663

시              1,663

202 여비 500 0 500

기                250

시                250

01 국내여비 500 0 500

  ○금연사업 여비                   500  500,000원

기                250

시                250

307 민간이전 45,000 62,700 △17,700

기             22,500

시             22,500

01 의료및구료비 45,000 54,000 △9,000

  ○금연클리닉약품 구입비                45,000  45,000,000원

기             22,500

시             22,500

고혈압당뇨관리사업 5,000 6,000 △1,000

기              2,500

시              2,500

201 일반운영비 5,000 6,000 △1,000

기              2,500

시              2,500

01 사무관리비 5,000 6,000 △1,000

  ○고혈압당뇨관리사업                 5,000  5,000,000원

기              2,500

시              2,500
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

희귀난치성질환자 의료비지원 146,385 164,025 △17,640

기             73,193

도             36,596

시             36,596

307 민간이전 146,385 164,025 △17,640

기             73,193

도             36,596

시             36,596

01 의료및구료비 146,385 164,025 △17,640

  ○희귀난치성질환자의료비지원               146,385  146,385,000원

기             73,193

도             36,596

시             36,596

영양플러스 사업 95,906 93,080 2,826

기             47,953

도             23,976

시             23,977

101 인건비 19,500 20,500 △1,000

기              9,750

도              4,875

시              4,875

04 기간제근로자등보수 19,500 20,500 △1,000

  ○영양플러스사업 인건비                19,500  19,500,000원

기              9,750

도              4,875

시              4,875

201 일반운영비 5,011 5,398 △387

기              2,506

도              1,252

시              1,253

01 사무관리비 5,011 5,398 △387

  ○영양플러스사업 운영비                 5,011  5,011,000원

기              2,506

도              1,252

시              1,253

202 여비 1,000 0 1,000

기                500

도                250

시                250

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○영양플러스사업 여비                 1,000  1,000,000원

기                500

도                250

시                250

307 민간이전 70,395 67,182 3,213

기             35,197

도             17,599
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             17,599

01 의료및구료비 70,395 67,182 3,213

  ○영양플러스사업 보충식품비                70,395  70,395,000원

기             35,197

도             17,599

시             17,599

건강생활실천 통합서비스 72,000 72,000 0

기             36,000

도             18,000

시             18,000

101 인건비 60,000 60,000 0

기             30,000

도             15,000

시             15,000

04 기간제근로자등보수 60,000 60,000 0

  ○건강생활실천통합서비스 인건비(3명)
               60,000      60,000,000원

기             30,000

도             15,000

시             15,000

201 일반운영비 7,500 10,500 △3,000

기              3,750

도              1,875

시              1,875

01 사무관리비 7,500 10,500 △3,000

  ○건강생활실천통합서비스 추진 운영비
                7,500      7,500,000원

기              3,750

도              1,875

시              1,875

202 여비 1,500 1,500 0

기                750

도                375

시                375

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ○건강생활실천통합서비스 추진여비
                1,500      1,500,000원

기                750

도                375

시                375

307 민간이전 3,000 0 3,000

기              1,500

도                750

시                750

01 의료및구료비 3,000 0 3,000

  ○건강생활실천통합서비스 사업비                 3,000  3,000,000원

기              1,500

도                750
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                750

지역사회건강조사 48,039 48,038 1

기             24,020

시             24,019

201 일반운영비 1,000 500 500

기                500

시                500

01 사무관리비 1,000 500 500

  ○지역사회건강조사 운영                 1,000  1,000,000원

기                500

시                500

202 여비 300 500 △200

기                150

시                150

01 국내여비 300 500 △200

  ○지역사회건강조사 운영                   300  300,000원

기                150

시                150

301 일반보상금 200 500 △300

기                100

시                100

10 행사실비보상금 200 500 △300

  ○지역사회건강조사 운영                   200  200,000원

기                100

시                100

307 민간이전 46,539 46,538 1

기             23,270

시             23,269

02 민간경상보조 46,539 46,538 1

  ○지역사회건강조사                46,539  46,539,000원

기             23,270

시             23,269

국가암관리 230,000 257,690 △27,690

기            115,000

도             57,500

시             57,500

암치료비 지원사업 140,000 157,690 △17,690

기             70,000

도             35,000

시             35,000

307 민간이전 140,000 157,690 △17,690

기             70,000

도             35,000

시             35,000

01 의료및구료비 140,000 157,690 △17,690

  ○암환자의료비 지원사업               140,000  140,000,000원
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 국가암관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             70,000

도             35,000

시             35,000

암조기 검진사업 90,000 100,000 △10,000

기             45,000

도             22,500

시             22,500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

기              2,250

도              1,125

시              1,125

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

  ○암조기검진사업홍보비                 4,500  4,500,000원

기              2,250

도              1,125

시              1,125

307 민간이전 85,500 95,000 △9,500

기             42,750

도             21,375

시             21,375

01 의료및구료비 85,500 95,000 △9,500

  ○암조기검진비                85,500  85,500,000원

기             42,750

도             21,375

시             21,375

모자보건관리 362,002 331,028 30,974

국            157,052

기             46,608

도             55,145

시            103,197

난임부부지원 126,304 82,056 44,248

국             63,152

도             31,576

시             31,576

101 인건비 16,692 9,300 7,392

국              8,346

도              4,173

시              4,173

04 기간제근로자등보수 16,692 9,300 7,392

  ○난임부부지원사업 인건비                16,692  16,692,000원

국              8,346

도              4,173

시              4,173

307 민간이전 109,612 72,756 36,856

국             54,806

도             27,403

시             27,403

01 의료및구료비 109,612 72,756 36,856

- 8 -



부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○난임부부지원               109,612  109,612,000원

국             54,806

도             27,403

시             27,403

산모신생아도우미지원 114,375 103,050 11,325

국             91,500

시             22,875

307 민간이전 114,375 103,050 11,325

국             91,500

시             22,875

05 민간위탁금 114,375 103,050 11,325

  ○산모신생아도우미지원               114,375  114,375,000원

국             91,500

시             22,875

영유아건강검진 2,237 2,192 45

기              1,870

시                367

307 민간이전 2,237 1,643 594

기              1,870

시                367

01 의료및구료비 2,237 1,643 594

  ○영유아건강검진                 2,237  2,237,000원

기              1,870

시                367

미숙아및선천성이상아의료비지원 50,000 33,334 16,666

기             25,000

도             12,500

시             12,500

307 민간이전 50,000 33,334 16,666

기             25,000

도             12,500

시             12,500

01 의료및구료비 50,000 33,334 16,666

  ○미숙아및선천성이상아 의료비지원
               50,000      50,000,000원

기             25,000

도             12,500

시             12,500

선천성대사이상검사사업 21,000 20,156 844

기             10,500

도              5,250

시              5,250

307 민간이전 21,000 20,156 844

기             10,500

도              5,250

시              5,250

01 의료및구료비 21,000 20,156 844
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○선천성대사이상검사사업                21,000  21,000,000원

기             10,500

도              5,250

시              5,250

모자보건 일반지원 24,810 28,350 △3,540

201 일반운영비 2,250 1,900 350

01 사무관리비 2,250 1,900 350

  ○임산부,영유아 홍보물구입등 운영비
                2,250      750원 * 3종*1,000매

301 일반보상금 8,560 9,450 △890

10 행사실비보상금 1,560 2,250 △690

  ○임산부,영유아 건강교실 프로그램운영
                1,560      1,300원*25명*48회

12 기타보상금 7,000 7,200 △200

  ○임산부영유아 건강교실,모유수유클리닉 강사
    비                 7,000      100,000원 * 70회

307 민간이전 14,000 17,000 △3,000

01 의료및구료비 14,000 17,000 △3,000

  ○영유아 마사지오일 구입                 2,500

  ○임산부 출산용품 구입                 7,000

  ○임산부 빈혈,뇨검사 시약지 구입
                3,000

  ○임산부 기형아 검사                 1,500

  25,000원*25명*4회

  10,000원*700명

      60,000원*50병

  18,750원*80명

임산부아동건강관리 16,316 16,680 △364

기              8,158

도              4,079

시              4,079

307 민간이전 16,316 16,680 △364

기              8,158

도              4,079

시              4,079

01 의료및구료비 16,316 16,680 △364

  ○임산부아동건강관리                16,316  16,316,000원

기              8,158

도              4,079

시              4,079

신생아난청조기진단 2,160 2,148 12

기              1,080

도                540

시                540

201 일반운영비 195 195 0

기                 98

도                 48

시                 49

01 사무관리비 195 195 0
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○신생아 난청 조기진단                   195  195,000원

기                 98

도                 48

시                 49

307 민간이전 1,965 1,953 12

기                982

도                492

시                491

01 의료및구료비 1,965 1,953 12

  ○신생아 난청 조기진단                 1,965  1,965,000원

기                982

도                492

시                491

청소년산모 임신출산 의료비지원 4,800 0 4,800

국              2,400

도              1,200

시              1,200

307 민간이전 4,800 0 4,800

국              2,400

도              1,200

시              1,200

01 의료및구료비 4,800 0 4,800

  ○청소년산모 임신출산 의료비 지원
                4,800      4,800,000원

국              2,400

도              1,200

시              1,200

구강보건관리 140,300 134,750 5,550

기             55,950

시             84,350

노인의치보철사업 111,900 104,020 7,880

기             55,950

시             55,950

201 일반운영비 3,300 5,000 △1,700

기              1,650

시              1,650

01 사무관리비 3,300 5,000 △1,700

  ○노인의치보철사업운영                 3,300  3,300,000원

기              1,650

시              1,650

307 민간이전 108,600 99,020 9,580

기             54,300

시             54,300

01 의료및구료비 108,600 99,020 9,580

  ○노인의치보철사업               108,600  108,600,000원

기             54,300

시             54,300
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 구강보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구강보건 업무추진 28,400 30,730 △2,330

101 인건비 17,400 15,730 1,670

04 기간제근로자등보수 17,400 15,730 1,670

  ○구강보건사업인부임                17,400

    -기본급                13,920

    -주휴수당                 2,820

    -연차수당                   660

  60,000원*232일

  60,000원*47주

  60,000원*11일

201 일반운영비 4,000 8,000 △4,000

01 사무관리비 4,000 8,000 △4,000

  ○구강보건사업 홍보 및 교육운영
                4,000      1,000원*4종*1,000매

307 민간이전 7,000 7,000 0

01 의료및구료비 7,000 7,000 0

  ○불소도포겔외 약품구입                 7,000  14,000원*5종*100개

방문보건사업관리 262,806 248,731 14,075

기            101,028

도             50,514

시            111,264

방문보건활성화를 위한 인력충원 23,790 15,150 8,640

101 인건비 23,790 15,150 8,640

04 기간제근로자등보수 23,790 15,150 8,640

  ○방문건강관리인력 교통비
               12,600

  ○방문건강관리인력 급식비                 8,640

  ○방문건강관리인력 활동복                 1,350

  ○방문건강관리인력 교육여비                 1,200

      150,000원*7명*12월

  80,000원*9명*12월

  150,000원*9명

  1,200,000원

방문건강관리인력교육훈련비 5,800 2,701 3,099

기              2,900

도              1,450

시              1,450

201 일반운영비 5,800 2,701 3,099

기              2,900

도              1,450

시              1,450

01 사무관리비 5,800 2,701 3,099

  ○방문건강관리인력교육훈련비                 5,800  5,800,000원

기              2,900

도              1,450

시              1,450

재가 암 환자관리 3,400 3,400 0

기              1,700

도                850

시                850
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 방문보건사업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 3,400 2,000 1,400

기              1,700

도                850

시                850

01 의료및구료비 3,400 2,000 1,400

  ○재가암환자 관리 소모품 구입                 3,400  3,400,000원

기              1,700

도                850

시                850

방문보건사업 자체운영 36,960 47,200 △10,240

201 일반운영비 16,960 24,200 △7,240

01 사무관리비 12,160 19,400 △7,240

  ○맞춤형방문건강관리 홍보 및 운영
                4,000

  ○맞춤형방문건강관리사업 차량임차료
                8,160

      1,000원*4종*1,000매

      340,000원*2대*12개월

02 공공운영비 4,800 4,800 0

  ○방문보건 차량 및 장비 유지관리
                4,800      400,000원*12월

301 일반보상금 5,000 8,000 △3,000

10 행사실비보상금 5,000 8,000 △3,000

  ○방문보건 자원봉사자 관리비                 5,000  5,000,000원

307 민간이전 15,000 15,000 0

01 의료및구료비 15,000 15,000 0

  ○방문건강관리 간호용품 및 소모품구입
               15,000      1,250,000원*12월

방문건강관리 인건비 192,856 179,080 13,776

기             96,428

도             48,214

시             48,214

101 인건비 192,856 179,080 13,776

기             96,428

도             48,214

시             48,214

04 기간제근로자등보수 192,856 179,080 13,776

  ○방문건강관리 인건비               192,856  192,856,000원

기             96,428

도             48,214

시             48,214

정신보건사업 1,458,819 1,361,271 97,548

국            138,078

기             76,300

도            789,763

시            454,678

정신보건센터운영 380,000 380,000 0
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             76,300

도            113,700

시            190,000

307 민간이전 380,000 380,000 0

기             76,300

도            113,700

시            190,000

05 민간위탁금 380,000 380,000 0

  ○정신보건센터운영               380,000  380,000,000원

기             76,300

도            113,700

시            190,000

정신보건심의(심판)위원회 운영 7,840 8,430 △590

201 일반운영비 6,860 7,350 △490

01 사무관리비 6,860 7,350 △490

  ○정신보건심의(심판)위원회 참석수당
                6,860      70,000원*7명*14회

301 일반보상금 980 1,080 △100

10 행사실비보상금 980 1,080 △100

  ○정신보건심의(심판)위원회 관리비
                  980      10,000원*7명*14회

정신요양시설운영 732,257 644,849 87,408

도            622,418

시            109,839

307 민간이전 732,257 644,849 87,408

도            622,418

시            109,839

02 민간경상보조 732,257 644,849 87,408

  ○정신요양시설운영               732,257  732,257,000원

도            622,418

시            109,839

정신질환자 시설급여 143,786 132,327 11,459

국            115,028

도             14,379

시             14,379

307 민간이전 143,786 132,327 11,459

국            115,028

도             14,379

시             14,379

02 민간경상보조 143,786 132,327 11,459

  ○정신질환자시설급여               143,786  143,786,000원

국            115,028

도             14,379

시             14,379

정신요양시설 사회복귀종사자 특수근무수당 106,915 106,915 0

도             32,075

- 14 -



부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             74,840

307 민간이전 106,915 106,915 0

도             32,075

시             74,840

02 민간경상보조 106,915 106,915 0

  ○정신요양시설 종사자 특수근무수당등 지원
              106,915      106,915,000원

도             32,075

시             74,840

정신요양시설합동체육비지원 2,000 2,000 0

도              2,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

도              2,000

02 민간경상보조 2,000 2,000 0

  ○정신요양시설합동체육비                 2,000  2,000,000원

도              2,000

치매관리사업 2,000 5,000 △3,000

201 일반운영비 2,000 3,800 △1,800

01 사무관리비 2,000 3,800 △1,800

  ○치매관리사업 홍보                 2,000  1,000원*2종*1,000매

치매예방 및 등록관리 11,500 7,500 4,000

국              5,750

시              5,750

307 민간이전 11,500 7,500 4,000

국              5,750

시              5,750

01 의료및구료비 11,500 7,500 4,000

  ○치매조기검진                11,500  11,500,000원

국              5,750

시              5,750

치매치료관리비 지원사업 34,601 41,250 △6,649

국             17,300

도              5,191

시             12,110

307 민간이전 34,601 41,250 △6,649

국             17,300

도              5,191

시             12,110

01 의료및구료비 34,601 41,250 △6,649

  ○치매치료관리비 지원사업                34,601  34,601,000원

국             17,300

도              5,191

시             12,110

정신질환자 가정병상지원비등 지원 37,920 33,000 4,920
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 36,000 30,000 6,000

01 사회보장적수혜금 36,000 30,000 6,000

  ○가정병상지원비 등 지원
               36,000      100,000원*30명*12월

307 민간이전 1,920 3,000 △1,080

01 의료및구료비 1,920 3,000 △1,080

  ○외래의료비 등 지원                 1,920  40,000원*4명*12월

질병발생예방 및 관리 870,195 771,152 99,043

국                240

기            151,495

도            217,826

시            500,634

감염병예방 관리체계 구축 396,493 409,984 △13,491

국                240

기              6,164

도             73,613

시            316,476

주요감염병표본감시 480 1,220 △740

국                240

도                240

307 민간이전 480 720 △240

국                240

도                240

02 민간경상보조 480 720 △240

  ○주요전염병표본감시의료기관 운영비
                  480      480,000원

국                240

도                240

말라리아 퇴치사업 112,980 112,980 0

도             56,490

시             56,490

201 일반운영비 47,000 47,000 0

도             23,500

시             23,500

01 사무관리비 32,000 32,000 0

  ○방역사업 용역수수료                27,000  27,000,000원

도             13,500

시             13,500

  ○말라리아등 방역업무추진 차량 임차료
                5,000      5,000,000원

도              2,500

시              2,500

02 공공운영비 15,000 15,000 0

  ○방역업무추진 차량 및 시설장비유지비
               15,000      15,000,000원

도              7,500
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부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 감염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              7,500

206 재료비 65,980 65,980 0

도             32,990

시             32,990

01 재료비 65,980 65,980 0

  ○말라리아퇴치 방역약품 및 재료구입비
               65,980      65,980,000원

도             32,990

시             32,990

공수병 예방사업 3,000 3,000 0

도                900

시              2,100

307 민간이전 3,000 3,000 0

도                900

시              2,100

01 의료및구료비 3,000 3,000 0

  ○공수병예방사업                 3,000  3,000,000원

도                900

시              2,100

한센 피부병 검진사업 1,160 1,020 140

도                348

시                812

307 민간이전 1,160 1,020 140

도                348

시                812

01 의료및구료비 1,160 1,020 140

  ○한센피부병검진사업                 1,160  1,160,000원

도                348

시                812

민간자율방역단 방역지원 8,685 17,368 △8,683

도              2,606

시              6,079

206 재료비 8,685 17,368 △8,683

도              2,606

시              6,079

01 재료비 8,685 17,368 △8,683

  ○민간자율방역단 방역약품 및 재료구입비
                8,685      8,685,000원

도              2,606

시              6,079

감염병예방용 방역약품 구입비지원 32,940 32,940 0

도              9,882

시             23,058

206 재료비 32,940 32,940 0

도              9,882

시             23,058
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부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 감염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 32,940 32,940 0

  ○전염병예방 및 방역사업비                32,940  32,940,000원

도              9,882

시             23,058

결핵환자관리 1,100 1,100 0

202 여비 100 100 0

01 국내여비 100 100 0

  ○항결핵제보급수수료(결핵담당자여비)
                  100      100,000원

307 민간이전 1,000 1,000 0

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

  ○결핵환자간기능보조약품비                 1,000  8,000원*5월*25명

방역소독관리 및 감염병 예방홍보 173,820 171,820 2,000

101 인건비 78,600 78,000 600

04 기간제근로자등보수 78,600 78,000 600

  ○일시사역(방사선사)                 3,000

  ○방역소독인부임                75,600

    -연차유급수당                 3,024

    -급여                72,576

  100,000원*1명*30일

  56,000원*6명*9일

  1,344,000원*6명*9월

201 일반운영비 16,320 18,920 △2,600

01 사무관리비 8,320 10,920 △2,600

  ○방역소독인부급양비                 4,200

  ○방역소독인부 작업복 등 구입                   720

  ○감염병예방 홍보비                 3,000

  ○감염병예방 홍보함 구입                   400

  7,000원*6명*100일

  120,000원*6명

  1,000원*3종*1,000부

  400,000원*1개

02 공공운영비 8,000 8,000 0

  ○방역차량,방역소독기 등 시설장비유지비
                7,000

  ○EDI서비스요금및감염병신고전화요금
                1,000

      7,000,000원

      1,000,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○감염병예방관리업무 추진여비                 1,000  1,000,000원

206 재료비 71,400 67,600 3,800

01 재료비 71,400 67,600 3,800

  ○감염병예방 방역약품 및 재료구입비                66,400

    -등유                32,000

    -휘발유                 4,400

    -방역약품 및 기타재료비                30,000

  ○미꾸라지 방류사업                 5,000

  1,600원*20,000ℓ

  2,200원*2,000ℓ

  30,000,000원

  10,000원*500kg
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부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 감염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 2,500 2,500 0

02 민간경상보조 2,500 2,500 0

  ○자율방역단 운영비                 2,500  2,500,000원

405 자산취득비 4,000 3,800 200

01 자산및물품취득비 4,000 3,800 200

  ○차량용연막기                 4,000  2,000,000원*2대

보건소 내소자 일반임상검사 50,000 60,500 △10,500

307 민간이전 50,000 60,500 △10,500

01 의료및구료비 50,000 60,500 △10,500

  ○일반민원검사비                45,000

  ○임산부 기본검사비                 2,000

  ○비만관리사업검사비                 3,000

  1,500원*30,000명

  20,000원*100명

  15,000원*200명

병의원결핵접촉자검진비 4,000 3,446 554

기              2,000

도              1,000

시              1,000

307 민간이전 4,000 3,446 554

기              2,000

도              1,000

시              1,000

01 의료및구료비 4,000 3,446 554

  ○병의원결핵접촉자검진비                 4,000  4,000,000원

기              2,000

도              1,000

시              1,000

결핵역학조사 등 여비 2,400 0 2,400

기              1,200

도                600

시                600

202 여비 2,400 0 2,400

기              1,200

도                600

시                600

01 국내여비 2,400 0 2,400

  ○결핵역학조사 등 여비                 2,400  2,400,000원

기              1,200

도                600

시                600

결핵입원명령자 입원비지원 5,668 0 5,668

기              2,834

도              1,417

시              1,417

307 민간이전 5,668 0 5,668

기              2,834
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부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 감염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,417

시              1,417

01 의료및구료비 5,668 0 5,668

  ○결핵입원명령자 입원비 지원                 5,668  5,668,000원

기              2,834

도              1,417

시              1,417

PPD 진단시약 구입 260 0 260

기                130

도                130

307 민간이전 260 0 260

기                130

도                130

01 의료및구료비 260 0 260

  ○PPD 진단시약 구입                   260  260,000원

기                130

도                130

성병 및 에이즈관리 17,704 16,024 1,680

기              5,922

시             11,782

에이즈진단시약구입 4,504 4,504 0

기              2,252

시              2,252

307 민간이전 4,504 4,504 0

기              2,252

시              2,252

01 의료및구료비 4,504 4,504 0

  ○에이즈진단시약구입                 4,504  4,504,000원

기              2,252

시              2,252

에이즈환자 진료비 6,528 9,588 △3,060

기              3,264

시              3,264

307 민간이전 6,528 9,588 △3,060

기              3,264

시              3,264

01 의료및구료비 6,528 9,588 △3,060

  ○에이즈환자 진료비                 6,528  6,528,000원

기              3,264

시              3,264

성병진단 시약구입 812 812 0

기                406

시                406

307 민간이전 812 812 0

기                406

시                406
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부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 성병 및 에이즈관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 812 812 0

  ○성병진단시약구입                   812  812,000원

기                406

시                406

에이즈예방 일반관리 5,860 1,120 4,740

201 일반운영비 240 0 240

01 사무관리비 240 0 240

  ○당화혈색소 검사의뢰비                   240  3,000원*80명

301 일반보상금 1,120 1,120 0

12 기타보상금 1,120 1,120 0

  ○에이즈 예방교육 강사료                 1,120  70,000원*16회

405 자산취득비 4,500 0 4,500

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

  ○적출물냉장고 교체                 1,000

  ○원심분리기 교체                 3,500

  1,000,000원*1대

  3,500,000원*1대

예방접종관리 455,998 345,144 110,854

기            139,409

도            144,213

시            172,376

국가예방접종 병의원 접종비 216,464 67,222 149,242

기            108,232

도             54,116

시             54,116

307 민간이전 216,464 67,222 149,242

기            108,232

도             54,116

시             54,116

01 의료및구료비 216,464 67,222 149,242

  ○민간병의원접종비지원               216,464  216,464,000원

기            108,232

도             54,116

시             54,116

예방접종 약품비 37,048 63,094 △26,046

기             18,524

도              9,262

시              9,262

307 민간이전 37,048 63,094 △26,046

기             18,524

도              9,262

시              9,262

01 의료및구료비 37,048 63,094 △26,046

  ○예방접종약품비                37,048  37,048,000원

기             18,524

도              9,262
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부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              9,262

예방접종등록센타운영비(인건비) 21,556 20,928 628

기             10,778

도              5,389

시              5,389

101 인건비 21,556 20,928 628

기             10,778

도              5,389

시              5,389

04 기간제근로자등보수 21,556 20,928 628

  ○예방접종등록센타운영비(인건비)
               21,556      21,556,000원

기             10,778

도              5,389

시              5,389

인플루엔자 무료예방접종 81,000 90,000 △9,000

도             24,300

시             56,700

307 민간이전 81,000 90,000 △9,000

도             24,300

시             56,700

01 의료및구료비 81,000 90,000 △9,000

  ○인플루엔자 무료예방접종                81,000  81,000,000원

도             24,300

시             56,700

국가필수예방접종 12,500 14,500 △2,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○예방접종홍보물 구입                 2,000  2,000원*1,000명

307 민간이전 10,500 12,500 △2,000

01 의료및구료비 10,500 12,500 △2,000

  ○유료예방접종(간염외2종)                 8,000

  ○예방접종기자재                 2,500

  8,000원*1,000명

  250원*10,000명

B형간염수직감염예방지원 3,750 2,400 1,350

기              1,875

도                938

시                937

307 민간이전 3,750 2,400 1,350

기              1,875

도                938

시                937

01 의료및구료비 3,750 2,400 1,350

  ○B형간염수직감염예방지원                 3,750  3,750,000원

기              1,875

도                938
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부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                937

영유아필수예방접종 83,680 0 83,680

도             50,208

시             33,472

307 민간이전 83,680 0 83,680

도             50,208

시             33,472

01 의료및구료비 83,680 0 83,680

  ○영유아필수예방접종비용                83,680  83,680,000원

도             50,208

시             33,472

행정운영경비(보건소) 164,258 166,178 △1,920

인력운영비(보건소) 72,048 72,048 0

직접인건비(보건소) 72,048 72,048 0

101 인건비 72,048 72,048 0

03 무기계약근로자보수 72,048 72,048 0

  ○무기계약근로자 피복비                   600

  ○물리치료사                25,801

    -기본급                11,598

    -상여금                 3,866

    -가산금                 1,392

    -시간외근무수당                 2,197

    -휴일근무수당                 1,599

    -주휴수당                 2,309

    -정액급식비                   960

    -교통보조비                   720

    -명절휴가비                 1,160

  ○임상병리사                25,801

    -기본급                11,598

    -상여금                 3,866

    -가산금                 1,392

    -시간외수당                 2,197

    -휴일근무수당                 1,599

    -주휴수당                 2,309

    -정액급식비                   960

    -교통보조비                   720

    -명절휴가비                 1,160

  ○민원안내도우미                19,846

    -기본급                 8,818

    -상여금                 2,940

    -가산금                   882

    -시간외수당                 1,672

  200,000원*3명

  966,460원*1명*12월

  11,597,520원*1명*1/3

  11,597,520원*1명*0.12

  8,320원*1명*22시간*12월

  66,600원*1명*2일*12월

  44,400원*1명*52주

  80,000원*1명*12월

  60,000원*1명*12월

  579,880원*2월

  966,460원*1명*12월

  11,597,520원*1명*1/3

  11,597,520원*1명*0.12

  8,320원*1명*22시간*12월

  66,600원*1명*2일*12월

  44,400원*1명*52주

  80,000원*1명*12월

  60,000원*1명*12월

  579,880원*2월

  734,800원*1명*12월

  8,817,600원*1명*1/3

  8,817,600원*1명*0.1

  6,330원*1명*22시간*12월
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부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -휴일근무수당                 1,216

    -주휴수당                 1,756

    -정액급식비                   960

    -교통보조비                   720

    -명절휴가비                   882

  50,640원*1명*2일*12월

  33,760원*1명*52주

  80,000원*1명*12월

  60,000원*1명*12월

  440,880원*2월

기본경비(보건소) 92,210 94,130 △1,920

기본경비(보건소) 92,210 94,130 △1,920

201 일반운영비 23,490 23,490 0

01 사무관리비 23,490 23,490 0

  ○부서운영 사무관리비                23,490  23,490,000원

202 여비 63,360 65,280 △1,920

01 국내여비 63,360 65,280 △1,920

  ○기본업무수행여비(33명)                63,360  63,360,000원

203 업무추진비 5,360 5,360 0

02 정원가산업무추진비 1,160 1,160 0

  ○정원가산업무추진비                 1,160  40,000원*29명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비(30인이하)
                4,200      350,000원*12월
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